
5Darbas2023 m. vasario 2 d. Nr. 14 (10452)

(Atkelta iš 1 p.)

Kartu galime
geriau!

SĄRAŠO NR.

POLITINĖ REKLAMA. Bus apmokėta iš Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos rinkiminės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 16 

Savo komandoje turime visą būrį 
mokytojų – puikių savo srities specialistų, 
daugybei mokinių padėjusių atrasti ir ge-
riau pažinti pasaulį bei save, užauginusių 
jiems sparnus plačiam skrydžiui, suge-
bančių kiekviename vaike įžvelgti unikalią 
asmenybę, tikrų švietimo bendruomenės, 
jaunimo organizacijų lyderių. 

Kartu su jais, mokyklų bendruo-
menėmis, talkinant visuomenei, toliau 
tęsime jau pradėtus ir įveiksime supla-
nuotus darbus.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų Pasvalio 
skyrius toliau tęsia savo kan-
didatų į Savivaldybės tarybą 
komandos ir rinkimų programos 
pagrindinių nuostatų pristatymą.

Iš kairės: Rasa Andžiuvienė – Pasvalio muzikos mokyklos vyresnioji akordeono 
mokytoja, chorinio dainavimo mokytoja metodininkė, Miglė Kučinskienė – Krinčino 
Antano Vienažindžio pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 
Jurgita Vaitiekūnienė – Vaškų gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Vaida 
Norvaišienė – Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos pradinukų mokyto-
ja metodininkė, Roma Jakubonienė – Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos 
ir Vaškų gimnazijos mokytoja metodininkė, Asta Simonaitė – moko vaikus teatrinio 
meno subtilybių.

• Rūpinsimės geresne vaikų ugdymo ko-
kybe ir jų saugumu švietimo įstaigose.

• Užtikrinsime, kad mokinių kelionės iš 
namų į mokyklą būtų kuo trumpesnės, kad 
mokyklos išliktų tol, kol jose mokosi bent 
minimalus reikalaujamas mokinių skaičius.

• Įgyvendinsime „Tūkstantmečio moky-
klų“ programą.

• Plėtosime visos dienos mokyklos modelį, 
sudarantį galimybes vaikams daugiau laiko 
praleisti mokykloje, dalyvaujant neformaliojo 
užimtumo programose ar atliekant kitas sava-
rankiškas užduotis.

• Bus sukurtos visos dienos mokyklos 
erdvės Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje, 
Svalios progimnazijoje, Lėvens pagrindinėje 
mokykloje, Joniškėlio Gabrielės Petkevičai-
tės-Bitės gimnazijoje.

• Toliau modernizuosime Pasvalio vaikų 
lopšelius-darželius.

• Atsižvelgsime į individualius ugdymo 
įstaigų bendruomenių poreikius, pagal ga-
limybes stiprinsime kiekvienos jų ugdymo 
sąlygas ir tvarumą.

• Sieksime kokybiško ikimokyklinio ug-
dymo visiems Pasvalio rajono ikimokyklinio 
amžiaus vaikams, didindami ugdymo prieina-
mumą ir įvairovę.

• Stiprinsime Pasvalio muzikos ir Pasvalio 
sporto mokyklų veiklą, plėsime vaikų, jau-
nimo ir suaugusiųjų saviraiškos galimybes, 
didindami neformaliojo švietimo projektų 
finansavimą. 

• Finansuosime jaunų mokytojų pritrau-

kimo į Pasvalio rajono švietimo įstaigas 
programą, numatydami tikslines stipendijas. 
Iš dalies finansuosime mokytojų kelionės į 
darbą išlaidas.

• Renovuosime Pasvalio Svalios pro-
gimnazijos, Lėvens pagrindinės mokyklos, 
Vaškų gimnazijos, Pasvalio miesto parko 

stadionus. 
• Remsime jaunimo ne-

vyriausybinių organizacijų 
veiklą ir jų pilietines inicia-
tyvas užimtumo, švietimo, 
sporto ir socialinės integra-
cijos srityse. 

Rašytinis paminklas
iš Dovydų kilusiam kalbininkui

Pasvalio Mariaus Ka-
tiliškio viešąją biblioteką 
pasiekė knyga „Kultūros 
studijos Panevėžyje. Pe-
tras Būtėnas“, kurią išleido 
Panevėžyje įsikūrusi VšĮ 
Komunikacijos centras 
„Kalba. Knyga. Kūryba“. Jo 
vadovės Lionės Lapinskie-
nės sudarytas 128 puslapių 
leidinys skirtas mūsų kraš-
tiečio, iš Dovydų kaimo 
kilusio kalbininko, tau-
totyrininko Petro Būtėno 
(1896–1980) 125-osioms 
gimimo metinėms.

Knygoje publikuojami straips-
niai, atspindintys dideliu darbštumu 
pasižymėjusio kalbininko turtingą 

kūrybinį palikimą. Jis knygoje pir-
miausia nagrinėjamas kalbotyros, 
etnologijos kontekste. Tarp knygos 
autorių skaitytojas ras iš Kaupų 
kaimo (Vaškų sen.) kilusios humani-
tarinių mokslų daktarės, profesorės 
Genovaitės Kačiuškienės publikaciją 
„Petro Būtėno rankraščiai gimtosios 
tarmės tyrimų tema“. Šiauliuose 
gyvenanti dailininkė, grafikė Lolita 
Braza sukūrė knygos ženklą „Kultū-
ros studijos Panevėžyje“ ir ekslibrisą 
„Petras Būtėnas“. Menininkė gimusi 
Bauskėje, tačiau save laiko žiemga-
le, kilusia iš Pasvalio krašto. 

P. Būtėno palikimo tyrinėtoja 
L. Lapinskienė knygoje primena, 
kad glaudūs ryšiai jį siejo su bro-
liška latvių tauta. Kraštietis mokėsi 
Bauskėje, aktyviai dalyvavo latvių ir 
lietuvių vienybės draugijos veikloje, 
bendravo su garsiu latvių kilmės 
kalbininku, baltų kultūros tyrinėto-

ju, profesoriumi Eduardu Volteriu.
Giliausi P. Būtėno kūrybiniai 

pėdsakai palikti Panevėžyje, kur 
1925–1944 m. dirbo mokytoju, 
1941–1944 m. vadovavo berniukų 
gimnazijai. Artėjant antrajai sovieti-
nei okupacijai P. Būtėnas pasitraukė 
į Vakarus. Mirė 1980 m. JAV Bos-
tono mieste. 1996 m. kalbininko 
palaikai perlaidoti Panevėžyje.

P. Būtėnas tyrė gimtosios kalbos 
tarmes, kirčiavimą, prisidėjo prie 
Lietuvių kalbos žodyno rengimo. 
Žymiausi jo veikalai – „Kirčio 
ir priegaidės žinios“ (1926 m.), 
„Lietuvių kalbos akcentologijos 
vadovėlis mokyklai ir gyvenimui“ 
(1931 m.) ir kt. Keletas originalių 
P. Būtėno leidinių eksponuojami 
Grūžių bibliotekininkės Danutės 
Ratinskienės įkurtame muziejuje.

Būtėnų sodybvietę Dovyduo-
se ženklina iš šio kaimo kilusio 

skulptoriaus Vytauto Gudonio pa-
minklinis akmuo, kuriame iškaltos 
Petro Būtėno ir jaunesniojo brolio, 
žurnalisto, rezistento Julijono Bū-
tėno (1915–1951) pavardės. Prieš 
15-ka metų fondas „Į laisvę“ išleido 
šviesaus atminimo bibliotekininkės 
Vitalijos Kazilionytės parengtą 
knygą „Sakalai parskrido. Julijonas 
Būtėnas atminties liudijimuose“.

„Darbo“ inf.   

Bendradarbiavimo sutartį su 
Liubaro miesto taryba savo parašu 
patvirtino Savivaldybės tarybos įga-
liotas meras Gintautas Gegužinskas. 

Sutartis sudaryta ukrainiečių ir 
lietuvių kalbomis, tad du jos eg-
zemplioriai šį mėnesį vėl kartu su 
labdaros siunta bus nuvežti į Liuba-
rą. Prieš rusų karinę agresiją didvy-
riškai kovojantiems ukrainiečiams 
tolesnės paramos klausimas taip pat 
buvo aptartas posėdžio pabaigoje.

„Darbo“ inf.
Aidos GARASTAITĖS

nuotr.

Atnaujinta sutartis su Liubaru 

Po sutarties pasirašymo. Mero Gintauto Gegužinsko rankose – sutarties egzemplioriai lietuvių ir ukrainiečių kalbomis.

darbs.lt
Pasvalio krašto

naujienos




